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An antique spinning wheel
A spinning chair
An overmantel fitted with pair of oval mezzo-

tint engravings (portraits) and centre with
photogravure after Marcus Stone

An old Jacobean oak cradle and 2 miniature
ditto

A handsome dark oak overmantel fitted with 3
original water colours—Heads of dogs, by
Wallace Hester

Bronzes, Lacquenr, etc.

A particularly fine and heavy bronze Japanese
figure

A fine [apanese bronze of man and children

Japanese bronze trumpet-shape vase decorated
with dragon

Somewhat similar vase

Fine old engraving, *“ A Philosopher giving a
lecture on the Orrery,” framed

Fine old Japanese bronze box in the form of a
cottage -

Fine Japanese bronze teapot

Pair of Japanese gold lac stirrups, very ﬁne
decoration

Pair of Japanese bronze koros

Pair of ditto vases

Handsome Chinese decorated vase and cover
Pair of bottle-shaped ditto with raised lizards
Dressing glass in old English mahogany frame

|A.F.)
Finely carved Japanese wood tray

Japanese seat with 3 drawers, finely decorated
in gold lac, with cushion

Two Japanese black lac head rests

Fine old ebony work box, beautifully inlaid
with pearl figures

Three pairs of old bellows and a decorated book
stand
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Two long Japanese spears i 'S?) 'S

Two Japanese black lac shields and a handsome
ditto mirror and black lac stand

1
- T - Two ant eater skms forming work baskets,

An Blbrﬂiderﬂd Japanese blotter and ditto case

An old iron Japanese kettle in the'shape of an
animal

Two other kettles

A-bronze koro and cover inlaid with cloisonne
enamels in colours

Very fine lavge bronze dragon, signed Tounsai

FPair ditto bronze vases inlaid with celoured enamels
Silver model of a tiger and wood stand

Ditto, 14in. long and wood stand

Circular Japanese lac tray inlaid with a large
silver dragon

An-oblong ditto with silver butterflies inlaid
An album of 25 Japanese coloured prints

Two engraved decanters
Engraved decanter and engraved jug

Set of 24 engraved wine glasses, 6 each : cham-
pagne, claret, port, and sherry

Thirty-seven wine glasses: champagne, claret,
port, and sherry

Pair old English cut glass decanters

A 12in. Venetian glass tazza, finely enamelled
panels on gold ground (A.F.), in case

Glass 4-light candelabra and 2 antique fans
Large green bottle with Dutch painting

»F

A pretty porcelain vase and cover and an old
glass fruit dish with gilt edges and handle
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Bowl and cover, blue and white * Khanghe,”
and 2 plates, famille rose

An 8in. old blue and white oriental bowl, 5
others, and 2 old Worcester cups with
Dresden mark

Nine old plates, 2 small sweetmeat dishes, old
blue and white rice glaze vase, blue and white
spill vase, and a small oriental bowl and
Cover

Seven blue and white oriental sauce dishes,
3 old Chinese plates, a 1oin. [rari deep dish,
1z small saucers, 3 ditto bowls, and a Dews-
bury vase

Pair 104in. Swansea plates, pair of old
Famille rose. ditto, and a pair of Chamber-
lain Worcester ditto

Three old Nankin blue and white plates, a
Vienna plate, Wedgwood ditto, and Spode
ditto

A s5}in. fine colour blue and white oriental
bottle

Old oriental teapot, old Worcester ditto, and
another, 2 Famille rose vases, and a Lowes-
toft ditto

Finely carved ivory casket and lid, decorated
in wheatear and quails -

Another carved as a sunflower

Seven old Chinese snuff bottles and a glass
scent ditto

Two old red and gold lac inros

Set of 5 old Chinese vases, decorated in
figures

Staffordshire Toby jug and a Delft pattern
ditto

Black Wedgwood teapot, and a ditto sugar
bowl and lid ;

Old Mason dessert dish, a 7%in. apple green
Rockingham wvase, old English ink set,
decorated flowers in relief

Two old cut-glass decanters, another, and a
glass inkstand with two wells
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Three cut and engraved decanters, 5tumblers,
8 wine glasses and 8 finger bowls, en suite

Heavy cut spirit decanter, 2 glass rose bowls,
6 other ditto vases, and a preserve jar and lid

Pair 135in. blue and white oriental two-handled
vases

Pair 154in. old Imari circular plaques

Two handsome Sheffield plated entree dishes,
with movable handles forming four dishes

Black and gold lac smoker’s cabinet

An 18in, majolica pedestal

Fine old Chippendale malogany grandfather clock,
by William Vesper, Commercial Road (in going
order )

Two large engravings after Turner, and
another

Two old oil paintings on panel, attributed to
P

Teniers, in gilt frames, and a pair small oil

paintings in ditto, * Still Life "

Three clever water-colour drawings®in gilt
frames, and another

Pair ditto ditto, ‘¢ River Scenes "

Two parts of Virtue’s Shakespeare with
original plates, 8 vols. Pictorial Shakespeare,
bound in half-calf

Punch's Library of Humour (25 vols.), and
well-made oak stand for same

Old copper kettle, ditto pair brass candlesticks,
ditto coffee infuser, about 3o plate wires, and
a bent iron inkstand

Gent.’s 18ct. gold watch, in going order
Ditto heavy gold albert

Heavy gold scarf pin (star shaped) with fine
quality centre diamond, 6 small ditto, and 4
large pearls

Silver wrist watch by Benson’s, and a lady’s
silver watch

Gold matchbox, 2 silver ditto, leather cigarette
case, ditto purse :
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Virgin lamp (brass), and a Venetian inkstand
(bronze)

Engravings and Paintings.

Pair of old Morland engravings—The Shep-
herds Reposing and The Weary Sportsman,
in old rosewood frames

Stipple engraving—Portrait of Napoleon, in
gilt frame

Morland engraving in gilt frame, and a por-
trait of a cavalier in black frame

Pastel portrait of a Flemish nobleman, in
oval black frame

Antique Indian carved frame, with 3 openings

Framed engraving—Portrait of Baron Lynd-
hurst, Lord Chancellor of Great Britain

A Baxter print—The Crucifixion ; an Arundel
print—Madonna and Child; and a view of
the Royal Exchange ;

Antique painting—Portrait of the Madonna,
in glass case

Autograph letter, signed by Herbert Her-
komer, picture painted on glass, and 2
paintings

Old Flemish picture in gilt frame

Five old varnished prints after G. Morland
and Stubbs, unframed

Parcel of old engravings, prints, etc.
Parcel of water-colour drawings

Pair of paintings—Old English fox hunting
scenes, unframed

Portrait of Napoleon, unframed

Goodall, three clever studies—Paintings of
men's heads, unframed

Two oil paintings—Coach scenes, by W. M.
Wyyllie, father of W. L. Wyllie (unframed)

A nude study of a boy, by W. Etty, R.A.,
and 2 others, unframed
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Japanese and Chinese Works of Art.
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Long Japanese sword, silver mount signed
Sukesada of Bizen, 18th century

Ditto, black scabbard, fine blade, by Yoshi-
mihi, 1673 A.D. -
Ditto, brown lacquer scabbard, with Kozuka

Ditto, leather scabbard, old blade, Koto, 17th
century

Three old wooden netsukes, fizures of Shoki
Okamé, and horse from a gourd

Fine Pekin lacquer round box, figure of sage,
33in.

Fine ivory card case, decorated flowers and
birds in mother-o’-pearl and gold lacquer

Pair of old kakemonos, cherry blossom and
rose on silk, by Unkin, signed Chinese
School, 18th century

Old Japanese prints—Figures of women, by
Yeizan, 1800

Six old prints, by Koriusai & Kunisada
Three ditto, by Utamaro & Kuniyasu
Seven ditto, by Hokusai & Hiroshigé

Kakemono — Sage ; kakemono — Lady and
servant ; kakemono, 3 pieces; kakemono—
Frog charmer and 2 others

Book of beautifully executed Chinese water-
colour drawings

A suit of Japanese chain armour, complete,
and in good condition, in case

[vory carving— Yebisu and Daikoku (2 Gods
of Happiness), 5in.

Ditto—Two children playing, sin.
Ditto—Kwannon Goddess of Mercy, 1oin.
Ditto—Flower girl, 11in.

Ditto—Kwannon Goddess of Mercy, 10din.
Ditto—Warrior Yorimasa with bow, 8in.
Ditto—Falconer, 74in.
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Fine Japanese lacquer incense box, shell
shape and 2 inros

Japanese lacquer cabinet and an Indian wood
carving box

Chinese lacquered clock, tower shaped
Two ditto clocks

Two ditto, ditto

One French clock

Carved wooden frame mirror, bamboo vase
and 2 small lacquer boxes

Pair of old Japanese silk pictures in frames

Two Chinese rice paper pictures and 4
Japanese prints in frames

Four Chinese kakemonos, figure subjects

Two Japanese kakemonos, figure subjects

An old Japanese kakemono, figure of a woman
(in box)

Pair of fine old stained glass pictures in frames

Two old Chinese lac boxes, red and black

A lac box containing about 3o small various
articles

Three lac trays and metal frames
A Chinese glass picture, landscape

Small Chinese red lac 3-fold screen and a flat
red lac box

A large Imari vase, hunting subject, 38in,
A pair of green pottery jars, 36in.

Old and Modern Japanese Colour

3is5
316

317

318

Prints.

I'ourteen sheets by Hiroshige, landscapes
Thirty two sheets by Hirokage, comic sub.
jects

Thirty-six sheets by Kunisada, actors’ por-
traits

Fourteen sheets by Utamaro, Yeisha, etc.,
figures
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319 Thirty-three sheets by Hokusai and others,
reprints
320 Seventy-five modern pictures, flowers and
birds
321 Thirty sheets, varicus subjects
257 (322} Ten vols. picture books by Hokusai and

BT others

323 A Japanese sword and a piece of Japanese
' embroidery

&7 ,;"324l' Ashigaru hat with cloth shikoro, from the
' ' Hodgson collection | > 1}

325 An old Cashmere shawl
326 An old Persian vase and a Japanese china tea
house on stand (in box)
4] :321}'-"” . A beautiful set of - arrows with finely P
e B g decorated shafts . ‘_‘L(\._) -2 u| J
328 Two bronzes of Japanese deities 3 N
329 A group of Chinese deities, carved soapston L AA
ey 3 3EJ'r A parcel‘ of phutps, pt:ints, etc.,,'a_nd a brasf/
o * lustre with electric fittings :
331 A small soapstone Burmese Buddha
332 Inlaid watchstand and 2 Shefhield plate goblets
333 Egg-boiler and spirit flask
334 Ten Japanese sword guards
335 Ten ditto
336 Ten ditto
337 Two tsuba, 2 kozuka, 2 fuchi, and 3 bronze
medals
338 Japanese lacquer inro
339 Pair of lac trays with birds
340 A very fine Japanese silver kovo, with ivory panels

inlasd with carved tvory and mother-o’-pearl birds
aud flowers, with silver dragon handles, signed by
the avtist. Exceptional piece.

341 Bronze koro, gold pattern, 12in.
342 Ditto, falcon on rack (damaged), 20in,
343 Ditto vase, 111n,
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Portrait of the late Mr. Whitelaw Reid,
American Ambassador to Great Britain, and
portrait of a lady (unframed)

Roman and Grecian Glass, Egyptian

1-(399)7
YA -
2 .
1‘"" /401
,f' 402 |
403
,-""l If‘l'o"l'

Antiquities, etc.

One long necked bottle, two-handled double , -

tear bottle, 3 round and 1 square bottle

Glass bowl, 5 Balsamaries and Lacrymatories
of varied form and size

Kylax and 3 bottles
Greek Prochous and 3 bronze bells
Five lamps from Cyprus and 2 from Italy

Egyptian bronze mummy case for cats and 1
for small snake, alsa Grazco Roman bronze
bust of man, and 2 mummified crocodiles
from Egypt

Two Greek Lakythos and 2 ditto Bambylios

Seven Egyptian Ushabtiu figures, viz. Zed
Khonsu Auf Ankh, Pegu Amen, Zed Mut,
Neb Akhut, Mut, and Ankh Ef Maat

Eight ditto, viz. Ankh Ef Khonsu, Ast Em
Keb, Pa User Amen, Ankh Es En Paut, &c.

Egyptian bust in stone, with hieroglyphics on
back, and 2 bead necklaces

Greek Rhyton or drinking horn, in form of
calf's head

Etruscan Amphora, very fine

Etruscan cone-shaped stone, viz., sacred stone
of Beryl and stone model altar

Etruscan bronze mortar
‘¢ Alabastron” or ointment vase, and 1 Askos

Three vessels of terra cotta (Egyptian), about
4000 B.C.

Tanagra Figures.

Minerva with all her panoply, and Minerva
with helmet

Female figure with cloak drawn round her
Two dancing girls
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Old pastel drawing, portrait of a lady

- 2 Quantity of old coins and medals, and 8 coin
trays

Number of early maps

Six old scrap albums, containing original draw-
ings, coloured and other engravings

Parcel of old papers, period of William IV.,
relating to Jamaica

Parcel of Japanese coloured prints
Mahogany box, rosewood ditto, decorated ditto

7 : _ ~and 2 framed prints .
p—" ;? {IJE I} ' glx Eﬁass cufu% ditto tray, gourd, tea-pot stand

| AP, © L and 4 mats—
o 9 Album of interesting photographs, period 1860-
70, and 2 others
10 Eight Le Blond colour prints

I'wo curious prints on silver and a silhouette
Five Japanese pictures in relief

13 Twenty old Japanese coloured prints, by Hiro-
sige, etc. :
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Ver}' fine bronze mortar, 17th c:entur_',r, unusual 7T ¥
size, with floral band in high relief 25) 711

Forty old Scottish silver coins, from Alexander
I11., including 2 Edinburgh crown pieces of
Anne

Fine brass head of a processional stafl of the
15th century, engraved with the Crucifixion,
etc.  Very rare

Album of original drawings gfter Tom Hood,
1830-70 P, CxXXuL  “PfraRy €M Ropn,
Antique Persian lacquer case fitted wuh
mirror, etc.
Rare collection of newspapers not now pub-
lished and others, many first numbers, ¢ The
Day,” ** The Bat,” ** Museum of Fire Arms
Journal,” * Comic News,” etc.

Five old silhouettes heightened in gold

Original drawings by Rowlandson, print by
ditto, and a small coloured mezzotint

Speculative old oil painting, portrait of a lady,
attributed to Lely

Parcel of early sermons, ditto ornmamental
designs, and an early collection of Dickens in
7 vols.

Early parchment roll of Coptic character, and —rp RS 201
a document with seal attached :(G—W»—q-ﬂ-er;aﬂ—
Antique dagger with engraved ivory hasp,

tortoiseshell card case, an ikon, 5 brass har-
ness ornaments, and a rare percussion cap
projector

Two framed miniatures

Early silver badge of the 3jrd Durhams, silver

medal, Baltic 1854-5, and j5 officer’s buckles
Peninsular period

Six old silver Coronation and other medals

Rare old barometer by Suygart, Cheapside,
mahogany case, silver dial

- Curious pair of oriental candlesticks 26in. high,

Coromandel wood, inlaid i ivory, plated tupa
Sabretache, Peninsular, lelE].'l and other belts

Three officer’s sword beits, Waterloo period,
gold and silver braid and leather
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Officer’s pouch, decorated with gold braid,
ditto period, and a French officer’s belt,
decorated with eagles

Rosewood dressing and jewel case, with cut
glass and silver mounted fittings, mirror, etc.

Fine old album of engravings, original draw-
ings, etc.

Interesting collection of MSS. relating to Ire-
land, autographs, letters, etc.

Collection of old lottery announcements, results
of the drawing, etc.; all very rare

Number of old Japanese coloured prints, named,
on paper mounts

Mahogany coin cabinet, fitted 6 trays, contain-
ing silver coins

Crown piece James I., ditto half crown, ditto
Charles I., and crown ot Charles 11.

Eight crown pieces from Charles 11. to Victoria

Collection of .50 Maundy pieces from Charles
IL. to George V.

Six old gold coins

Album of old autographs, including 2 impor-
tant letters from Gladstone, Cardinal New-
man, Wiseman, Count d'Orsay, Queen
Mary, a document signed by Sarah Duchess
‘of Marlborough, etc.

Six pieces of very fine Japanese lacquer work
Tea set of lacquer and gold, 18 pieces
Twenty very fine old Japanese colour prints

Old English miniature bow-fronted chest of 5
drawers

¢« The Music and Musical Instruments of
Southern India,” Rare edition.

A Croix-de-Guerre with ribbon and laurel,
1914-15

Interesting old helmet of the original r2th
L.ondon Volunteers
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An antique spinning wheel
A spinning chair
An overmantel fitted with pair of oval mezzo-

tint engravings (portraits) and centre with
photogravure after Marcus Stone

An old Jacobean oak cradle and 2 miniature
ditto

A handsome dark oak overmantel fitted with 3

original water colours—Heads of dogs, by
Wallace Hester

Bronzes, Lacquer, etc.

A particularly fine and heavy bronze Japanese
figure

A fine Japanese bronze of man and childven

Japanese bronze trumpet-shape vase decorated
with dragon

Somewhat similar vase

Fine old engraving, “ A Philosopher giving a
lecture on the Orrery,” framed

Fine old Japanese bronze box in the form of a
~ cottage

IFine Japanese bronze teapot

Pair of Japanese gold lac stirrups, very fine
decoration

Pair of Japanese bronze koros

Pair of ditto vases

Handsome Chinese decorated vase and cover
Pair of bottle-shaped ditto with raised lizards

Dressing glass in old English mahogany frame
|A.F.)
Finely carved Japanese wood tray

Japanese seat with 3 drawers, finely decorated
in gold lac, with cushion

Two Japanese black lac head rests

Fing old ebony work box, l}enmlifully inlaid
with pearl figures

Three pairs of old bellows and a decorated book
stand
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Two long Japanese spears

Two Japanese black lac shields and a handsome
ditto mirror and black lac stand

Two ant eater skins forming work baskets,
gourd bottle, 2 native whisk brushes, and a
curious bell (marked W.R.)

Finely carved sandalwood writing desk
An embroidered Japanese blotter and ditto case

An old iron Japanese kettle in the shape of an
animal

Two other kettles

A bronze koro and cover inlaid with cloisonne
enamels in colours

Very fine lavge bronze dragon, signed Tounsar

Pair ditto brenze vases inlaid with coloured enamels
Silver model of a tiger and wood stand

Ditto, 14in. long and wood stand

Circular Japanese lac tray inlaid with a large
silver dragon

An oblong ditto with silver butterflies inlaid
An album of 25 Japanese coloured prints

Glass.

Two engraved decanters
Engraved decanter and engraved jug

Set of 24 engraved wine glasses, 6 each : cham- -
pagne, claret, port, and sherry

Thirty-seven wine glasses: champagne, claret,
port, and sherry

Pair old English cut glass decanters

A 12in. Venetian glass tazza, finely enamelled
panels on gold ground (a.r.), in case

Glass 4-light candelabra and 2 antique fans
Large green bottle with Dutch painting

A pretty porcelain vase and cover and an old
glass fruit dish with gilt edges and handle
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Japanese Ilvory Figures and Groups.

103
104

105
106
107
108

109
IIO
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I12
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Il4

115

116

118
119

120

I21

122

Beautifully carved ivory shrine, signed

Finely carved figure of a priest seated on a
fish holding up a pagoda

A grotesque figure of Shoki, a devil

An ivory group of 3 figures

Deeply carved ivory dagger, signed

A large ivory carving—Gardener with flowers
and child

A ditto—seated figure of a gardener with fruit

Carved ivory figure of Buddha

Ivory group—Fisherman and child

Large finely carved ivory figure

An ivory cairving of two lions fighting, and
wood stand

Ditto—Tiger attacked by wolves, and wood
stand

China.

Pair of 17in. richly decorated Berlin vases
with covers surmounted by eagles

Miniature of a lady in red morocco case,
signed Joh Paul Fischer, 1815, London

Fine bluc-and-white Dinner Service of Canfon
Ware, comprising : 12 dishes, 2 sance boatls writh
covers and dishes, 20 meat plates and 24 soup
plates

Two Wedgwood teapots, ditto pot, ditto jug

Antigue Tea Set, consisting of teapot, cveam jug,
sugar basin, slop basin, 15 saucers, 7 coffee cups,
10 teacups, and 2 plates

Chinese pot with lid and 6 Japanese cups . nd
saucers

Vienna china group—Man and woman on
bank, and another man with bagpipe, and
woman with basket of eggs

Dresden china flower vase with incrusted
flower design, supported by 3 figures
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126

127

128

129

130

131

132
133

I34
135

136

137

138
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Bowl and cover, blue and white ¢ Khanghe,"”
and 2 plates, famille rose

An 8in. old blue and white oriental bowl, ;5
others, and 2 old Worcester cups with
Dresden mark

Nine old plates, 2 small sweetmeat dishes, old
blue and white rice glaze vase, blue and white
spill vase, and a small oriental bowl and
cover

Seven blue and white oriental sauce dishes,
3 old Chinese plates, a 10in. [rari deep dish,
12 smadll saucers, 3 ditto bowls, and a Dews-
bury vase

Pair 104in. Swansea plates, pair of old
Famille rose ditto, and a pair of Chamber-
lain Worcester ditto

Three old Nankin blue and white plates, a
Vienna plate, Wedgwood ditto, and Spode
ditto

A 53in. fine colour blue and white oriental
bottle

Old oriental teapot, old Worcester ditto, and
another, 2 Famille rose vases, and a Lowes-
toft ditto

Finely carved ivory casket and lid, decorated
in wheatear and quails

Another carved as a sunflower

Seven old Chinese snuff bottles and a glass
scent ditto

Two old red and gold lac inros

Set of 5 old Chinese wvases, decorated in
figures

Staffordshire Toby jug and a Delft pattern
ditto

Black W:edgwood teapot, and a ditto sugar
bowl and lid

Old Mason dessert dish, a 74in. apple green
Rockingham wvase, old English ink set,
decorated flowers in relief

Two old cut-glass decanters, another, and a
olass inkstand with two wells
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Three cut and engraved decanters, 5tumblers,
8 wine glasses and 8 finger bowls, en suite

Heavy cut spirit decanter, 2 glass rose bowls,
b other ditto vases, and a preserve jar and lid

Pair 15in. blue and white oriental two-handled
vases
Pair 15}in. old Imari circular plaques

Two handsome Sheffield plated entree dishes,
with movable handles forming four dishes

Black and gold lac smoker’s cabinet
An 18in. majolica pedestal

Fine old Chippendale mahogany grvandfather clock,
by William Vesper, Commercial Road (in going
ovder )

Two large engravings after Turner, and
another

Two old oil paintings on panel, attributed to
Teniers, in gilt frames, and a pair small oil
paintings in ditto, * Still Life :

Three clever water-colour drawings in gilt
frames, and another

Pair ditto ditto, ** River Scenes ”

Two parts of Virtue’s Shakespeare with
original plates, 8 vols. Pictorial Shakespeare, -
bound in half-calf

Punch's Library of Humour (25 vols.), and
well-made oak stand for-same

Old copper kettle, ditto pair brass candlesticks,
ditto coffee infuser, about 30 plate wires, and
a bent iron inkstand

Gent.'s 18ct. gold watch, in going order
Ditto heavy gold albert

Heavy gold scarf pin (star shaped) with fine
quality centre diamond, 6 small ditto, and 4
large pearls

Silver wrist watch by Benson's, and a lady's
silver watch

Gold matchbox, 2 silver ditto, leather cigarette
case, ditto purse
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161

162

134

io

Carved wood box, containing old tokens dating
from 1780; gold and pearl tiepin, ditto dress
stud, 2 gold cuff-links, ring, Wedgwood
medallion, a mimature, and a silver mouth-
piece case

A Battersea enamel etul, pair silver sweet-
meat dishes, and another

Ivory traveller’s set of chessmen in mahogany
case

Japanese ivory carviig—Craftsman at work ;
and another —Woman with child

Four ivory models of elephants

. ] g _.1.-' ‘I._‘Jr
Pair of old wvory carvings on square bases— 200 é.(
Female figures

Curious old wory phrenological model on ﬁiiﬁf-kl: ﬂ;{ f_'ﬁf-ﬂ-}“i"fi
=3 LY

Bronze plaque, wall light, and crucifix

Antique brass compass, and 2 small maces
Painting of Napoleon, in gilt frame

Coral wreath, painting on marble, and silyer-
mounted paper knife

Tortoiseshell and ivory inlaid box
Old Crown ware beer jug
Miniature, on ivory, of Washington

Leather beaker, metal spur, and 2 carved wood
heads

Plated milkpot and wooden salad bowl

Miniature, on ivory, of Charles [., in gilt
frame

Chelsea bower figure

Rare old Staffordshire bust—John Wesley
Similar lot '

Five Famille rose saki cups (a.F.)

Fine old Worcester mug —lIndependent QOrder
of Oddfellows, J. E. B., 1844

Rare old house jug and an old Fulham ware
bottle

Fine specimen Leeds jug
Rare old pottery jug—Victory of Lord Howe
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Important and rare collection of 6 fine “old
coaching glasses (unique specimens)

Portrait on glass—i1st Duke of Argyle

Six old cut-glass finger bowls, 3 rare old
glasses, Bristol glass salt-cellar, and a Nailsea
glass rolling pin

Beautifully carved ivory card case

Similar lot

Fine old cut garnet necklace

Two Chinese jade necklaces

A Benares brass tray, 2.goblets and 2 vases
Model of an elephant

Fine old blue and white Chinese vase

Two silver and copper dishes, fine specimens
of work

Crown Derby plate, Dresden mug, and a
quantity of other china (a F.)

Rare old wax medallion in fine gilt ormolu
frame

Old ormolu nrounied glass Georgian paste and
silver buckle, fine topaz mounted in silver,
2 caddy spoons, curious brass spoon, small
ivory box, old brass pipe stopper, and cut-
glass scent bottle

Two rare old bronze figures

Fine onyx-handle, piece of jade, ormolu paper
knife

Beautifully inlaid Japanese ivory comb

Ditto, one tooth broken J

Rare gilt and brown lac ditto, set coral

- Grotesquely carved tortoiseshell Tapanese

folding comb

Rare and curious Chinese snufl bottle, -carved
out of mother.o’-pearl and fitted with a fine
silver and gilt dipper (a unique specimen)

Curious pair brass nutcracks
Carved ivory figure and 3 netsukes

Three cut-glass decanters, 2 cut-glass decanter
bottles, and a Hollands bottle
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227
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Virgin lamp (brass), and a Venetian inkstand
(bronze)

| i
L
A

g .'.
s 4 f | & ) a E. i &
Al ! - v A=y +

Engravings and Paintings.

Pair of old Morland engravings-—The Shep-
herds Reposing and The Weary Sportsman,
1in old rosewood frames

Stipple engraving—Portrait of Napoleon, in
gilt frame

Morland engravmg in “’llt frame, and a por-
trait of a cavalier in black frame

Pastel portrait of a Flemish nobleman, in
oval black frame

Antique Indian carved frame, with 3 openings

Framed engraving—Portrait of Baron Lynd-
hurst, Lord Chancellor of Great Britain

A Baxter print—The Crucifixion ; an Arundel
print—Madonna and Child; and a view of
the Royal Exchange

Antique painting—Portrait of the Madonna,
in glass case

Autograph letter, signed by Herbert Her-

komer, picture painted on glass, and 2
paintings

Old Flemish picture in gilt frame

Five old varnished prints after G. Morland
and Stubbs, unframed

Parcel of old engravings, prints, etc.

Parcel of water-colour drawings

Pair of paintings—Old English fox hunting
scenes, unframed

Portrait of Napoleon, unframed

{Juadall, three clever studies—Paintings of

men's heads, Lnfragned
e - e

Two oil paintings—Ceaeh scenes, by W. M.
Wryllie, father c-f W. L. Wyllie (unframed)

A nude study of a boy, by W. Etty, R.A,,
and 2 others, unframed

i ——
Fo i

W]
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Japanese and Chinese Works of Art.

Af-]~229
~230

1| ~231
{232

=333

213234

242
243
244
245
246
247

Long Japanese sword, silver mount signed
Sukesada of Bizen, 18th century

Ditto, black scabbard, fine blade, by Yoshi-
mihi, 1673 A.D.

Ditto, brown lacquer scabbard, with Kozuka

Ditto, leather scabbard, old blade, Koto, 17th
century

Three old wooden netsukes, figures of Shoki
Okameé, and horse from a gourd

Fine Pekin lacquer round box, figure of sage,

33in,

Fine ivory card case, decorated flowers and
birds in mother-o’-pearl and gold lacquer

Pair of old kakemonos, cherry blossom and
rose on silk, by Unkin, signed Chinese
School, 18th century

Old Japanese prints—Figures of women, by
Yeizan, 1800

Six old prints, by Koriusai & Kunisada
Three ditto, by Utamaro & Kuniyasu
Seven ditto, by Hokusai & Hiroshigé

Kakemono — Sage ; kakemono — Lady and
servant ; kakemono, 3 pieces; kakemono—
Frog chaimer and 2 others

I%“li
Book of beautifully executed ChineSe water-
colour drawings

A suit of Japanese chain armour, complete,
and in good condition, in case

Ivory carving — Yebisu and Daikoku (2 Gods
of Happiness), 5in.

Ditto—Two children playing, s5in.
Ditto—Kwannon Goddess of Mercy, 10in.
Ditto—Flower girl, 1tin.

Ditto—Kwannon Goddess of Mercy, rodin.
Ditto—Warrior Yorimasa with bow, 8in.
Ditto—Falconer, 74in.
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265
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lvory carving—Girl and two children, with
flag, 8in,

Ditto—Monkey Tamer, 7in.
Ditto— Yebisu with large fish, 6in.
Ditto—Semi-nude and child, 5}in.
Ditto—Archer with bow and arrow
Ditto—Man on raft

Set of 5 vases (3 with covers) of painted
porcelain, Japanese (Imari work) ; early 1g9th
century

Pair of Chinese vases, flower pattern on green
enamel, 28in. ; slightly damaged

Canton ware vase, decorated with landscape,
on crackled pedestal

Pair of Chinese famille vert vases, 1zin.

Pair of Chinese famille vert plates, 14in.

Four old Chinese blue and white plates
(various), [4in,

Three Imari plates and a bowl

A fine Imari and 2 plates, 12in.

Four old Chinese famille rose plates, flowers
and figures
Four plates, Chinese and Japanese ware

Two old Chinese plates in colours and one
Japanese blue and white plate

Four Chinese and Japanese plates in blue and
white

Four old Chinese teapots in colours and blue
and white

A fine Taokwan teapot and powder box, figure
subject in colours

Two Chinese porcelain figures and a red
enamelled wall banging vase

Three Chinese bowls in coloured enamel

A pair of Chinese famille rose vases and a
pair of brown gourd shaped vases

A pair of Chinese blue and white vases and 2
others

Pair of blue and white Chinese drum-shaped
vases and a pair of powder boxes
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Pair of Chinese porcelain powder boxes with
corners and 2 green and blue Japanese vases

A fine old Chinese soapstone figure of Kwanyn
and a pair of wood carving figures

Pair of Kutani vases, a bowl, and Imari
diamond-shaped bowl

Eleven pieces of china, mugs, cups and
saucers, and bowl

Chinese tea set, consisting of teapot, 4 cups
and tray (6)
Fine ]apat_'lese tea set, Owari ware

Old Chinese smal| famille rose ginger jar, a
vase, and 4 bowls, large and small (6)

Two Chinese soapstone carvings, 16in. and
14in.

Four Chinese soapstone carvings, figures and
flowers

A large Chinese wood carving, figuie of sage
on stand

An old woed carving, figure of Sennin, natural
wood cake boxes, and 2 soapstone figures

A large cloisonne enamel ball-shaped box

Twelve Chinese and Japanese lacquered boxes
and trays

An old Chinese wood carving and 2 soapstone
figures

Box of 50 pieces of Chinese and Japanese
porcelain

Sever. English porcelain plates of wvarious
wares

Four Chelsea ﬁgures of men and women

Eine English pottery—mug, jug, teapot, and
others

Delft blue and white jar and cover, a Chinese
vase, and a jug

Seven pieces of English porcelain—bowl, cups
and saucers, and jug

Two old Japanese lacquer boxes
An old Japanese lacquer tea box with tray
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Fine ]apanese lacquer incense box, shell
shape and 2 inros

]apaneae lacquer cabinet and an Indian wood
carving box

Chinese lacquered clock, tower shaped
Two ditto clocks

Two ditto, ditto

One French clock

Carved . wooden frame mirror, bamboo vase
and 2 small lacquer boxes

Pair of old Japanese silk pictures in frames

Two Chinese rice paper pictures and 4
Japanese prints in frames

Four Chinese kakemonos, figure subjects
Two Japanese kakemonos, figure subjects

An old Japanese kakemono, figure of a woman
(in box)

Pair of fine old stained glass pictures in frames
Two old Chinese lac boxes, red and bLlack

A lac box containing about 30 small various
articles

Three lac trays and metal frames
A Chinese glass picture, landscape

Small Chinese red lac 3-fold screen and a flat
red lac box

A large Imari vase, hunting subject, 38in,
A pair of green pottery jars, 36in, LITG

Old and Modern Japanese Colour

313
316

37

"318

Prints.

-
IFourteen sheets by Hiroshige, landscapes
Thirty two sheets by Hirokage, comic sub.
jects .

Thirty-six sheets by Kunisada, actors’ por-
traits

Fourteen sheets by Utamaro, Yeisha, etc.,
figures
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Thirty-three sheets by Hokusai and others,
reprints

Seventy-five modern pictures, flowers and
birds

Thirty sheets, varicus subjects

Ten wvols. picture books by Hokusai and
others Jo Hmm, 9 244

A Japanese sword and a piece’ of Japanese
embroidery

Ashigaru hat with cloth shikoro, from the
Hodgson collection :

An-eld-Cashmereshawl 2. =/

An old Persian vase and a Japanese china tea
house on stand (1n box)

A beautiful set of 20 arrows with finely
decorated shafts

Two bronzes of Japanese deities
A group of Chinese deities, carved soapstone

A parcel of photos, prints, etc., and a brass
lustre with electric fittings

A small soapstone Burmese Buddha

Inlaid watchstand and 2 Sheffield plate goblets
Egg-boiler and spirit flask

Ten Japanese sword guards

Ten ditto

Ten ditto

Two tsuba, 2 kozuka, 2 fuchi, and 3 bronze
medals

Japanese lacquer inro
Pair of lac trays with birds

A very fine Japanese silver kovo, with ivory panels
inlasd with carved 1wory and mother-o'-pearl birds
aud flowers, with silver drvagon handles, signed by
the avtist. Exceptional piece.

Bronze koro, gold pattern, 12in,
Ditto, falcon on rack (damaged), 20in,
Ditto vase, 11in.
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Book of five Chinese paintings--plants and
butterflies
Old Indian engraved katar and 2 others

Old Japanese bronze koro and cover

Two sets of drawing instruments in old green
shagreen cases

Hand mirror in black and gold lac, and pair of
quaint china candlesticks

Fine old Japanese embroidered hanging in
birds, letc.
Fine large bed-spread of old Irish crochet lace

Old mirror in lac frame
FPierced bronze dish
Various pieces of old china
Ditto

Album of autographs, letters, etc.; parcel of
engravings, and a drawing attributed to
Aubrey Beardsley

Chased ormolu wall bracket, with branches
for two lights

Oval marble plaque, carved with flowers and
pruning knife in relief

Rosewood inkstand, slightly inlaid with buhl,
with drawer and 2 bottles

Pictures.
Early portrait of the Duke of Wellington
with his charger (unframed)
A woody landscape in gilt frame
Pair of pictures of cattle, framed and glazed
Picture in gilt frame—Race course scene,
signed W. Barrett
Picture of a boy with spoon, on panel in gilt
frame

Six early water-colour sketches—Seascape, by
Hardy, in two frames

Twelve unframed water-colour sketches, by
T. M. Richardson, E. C. Williams, etc.

Book containing 4o stipple engraved plates of
Shakespeare's Works
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Portrait of the late Mr. Whitelaw Reid,
American Ambassador to Great Britain, and
portrait of a lady (unframed)

Roman and Grecian Glass, Egyptia

i

._;;'-;—'*".7 A
il Yol

,_,_,,_....---v'""l':_':'r %
[ 74 ‘;[:G;‘, )

Antiquities, etc. - -

L7
One long necked bottle, two-handled double @2(5) o b p N
tear bottle, 3 round and 1 square bottle 4 2 & &6/

Glass bowl, 5 Balsamaries and Lacrymatories., , .~/ & ?ﬁ-(,
of varied form and size il '3 -

Kylax and 3 bottles 265G 7] %

o

Greek Prochous and 3 bronze bells (2 csne
Five lamps from Cyprus and 2 from Italy
Egyptian bronze mummy case for cats and 1
for small snake, also Grazco Roman bronze
bust of man, and 2 mummified crocodiles
from Egypt

Two Greek Lakythos and 2 ditto Baml:-yliosl(ﬂﬂ_ﬁ;? Y7

Seven Egyptian Ushabtiu figures, viz, Zed

Khonsu Auf Ankh, Pegu Amen, Zed Mut,

Neb Akhut, Mut, and Ankh Ef Maat
Eight ditto, viz. Ankh Ef Khonsu, Ast Em

Keb, Pa User Amen, Ankh Es En Paut, &c. 7
Egyptian bust in stone, with hieroglyphics on <¢_ {1 ¢
back, and 2 bead necklaces _1

Greek Rhyton or drinking horn, in form of,lc:bb#'TB
calf's head

Etruscan Amphora, very fine 2. 5‘(#—

Etruscan cone-shaped stone, viz., sacred stone
of Beryl and stone model altar

Etruscan bronze mortar ~

« Al " or oi : Asl R 8
‘.Alabastron ” or ointment vase,{and 1 Askos ) {*-'_-

5 rét vessels of terra cotta {Egyptian}, about
4000 B.cC.

_,_.-—--'-_-____._._u_-""-u

Tanagra Figures.
: : : i,
Minerva with all her panoply, and Minerva ) (,_-,L'} >0
with helmet .
Female figure with cloak drawn round her
Two dancing girls
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Female with foot on step of column, and one
with Egyptian head dress

Figure of Silenus, Cupid and a lion
Greek Oenochoe, damaged but rare

Mexican terra-cotta idol, showin t.h.cg.hcu]t of
“ Mother and child ” &

Two Peruvian terra-cotta jars - ¢, T~ 7

e ol Lot

Mexican terra-cotta jar, 2 Peruvian black R e

cotta vases, and 2 Peruvian Huacars 2 :
Black Wedgwood bowl NS 1
'r-':' ) Fap S B . |
Twenty-seven flint arrow heads;—feund._in i,
Suffolk

Glass show case, 4oin. by 37in. by 16in., with
lock and key, and cupboard under

The interesting Collection of Flint and
Stone Implements, Arrow Heads, etc.,
formed by the late Frank Norgate, Esq.

427

é/ 5/'4.28“?‘

E*“'"*"‘i' »'EJ

#5 {, 430"‘1
P

432
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* 435
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PALAEOLITHIC PERIOD.

Two implements and ¢ work flakes. Milden
Hall

Eight well-chipped implements and 2 large
flakes. Warren Hiil

Ten smaller implements, Same locality
Eight implewents and flake. Same locality

Eight implements and 2 flakes. Various
localities

Sixteen implements, 2 tlakes, and part of a
solutréen lance head. All found in Suffolk

Four good implements found at Sicklesmere,
and 6 others

Eight implements and 2 others. Various
localities

NEOLITHIC PERIOD.

Well-chipped flint axe, gdin. long, and another
of same cylinder form. Found in Suffolk

Eleven chipped axes ; some good
Thirteen others, including pick
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Three flint axes partly polished and 3 others

Well-polished flmt axe, another of narrow
form, and 2 others fine

A large interesting series of coarsely chipped
implements, including some of rare form, and
12 parts of polished axes

Axe of polished diorite (Beck Row) and 4
other flints; all good

Six polished axes found in Ireland

Another lot, similar

Perforated hammer of quartzite, found at
Great Barton, and a grooved stone from
Brandon

Three axes with incurved sides and a bronze
palstrave

Perforated stone hammer, Denmark, 5 others
principally from Ireland, hammerstone, and
a whetstone

Well chipped circular knife, 33in. diameter,
Grimes Graves, and g other well chipped
implements, all Suffolk localities

Twenty-three fabricators

An interesting collection of knives and other
well chipped implements. Chiefly found in
Suffolk :

Large collection of scrapers and flakes.
Found in Suffolk

Thirty-two arrow heads, Suffolk and Ireland,
some good; 7 others from Japan; and a
necklace of arrow heads in chalcedony from
Arabia

A fine collection of Flint Arvow Heads and Knives,
in glazed case. Al with localities

A large collection of gun flints, chiefly from
Brandon ;

Two well chipped flint axes; 19 others, good
forms ; and a box of rougher pieces including
long flake found at Grimes Graves

Hammer stone from Suffolk, 4 boxes of other
stones, 2 water bottles and alahaater vase
from Egypt

Five old toy plates, toy sauce-boat, silver-
mounted snufl mull, and other curios in box

Fine adze in original handle, a spade-shaped
adze of rare form. New Guinea

':'F
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Polished axe, New Guinea; 2 Carib axes of
shell, and 5 others

Two stone axes in horn sockets, horn socket,
and an axe, Swiss Lake Dwellings; flint
knife, Egypt ; polished adze and lance head,
Denmark

Two obsidian mounted arrows, two other
shafts from Alaska, 25 American arrow
heads, 5 obsidian flakes from Mexico, and
2 others

Quantity of old clay pipes, pieces of pottery,
etc.

ANOTHER PROPERTY.

Three finely chipped tlint axes, Denmark

Axe with rounded sides, and a fine flint lance
head, g#in. long. Denmark.

Perforated stone hammer, fine flint dagger,
and a chipped axe. Denmark

A similar lot

Bone dagger and 16 stone and horn imple-
mnts. Swiss Lake Dwellings

Two stone axes in horn sockets, horn adze, 2
horn sockets, and a Nephrite axe (rare).
Swiss Lakes

Ten Japanese sword guards ; some fine

Transactions of Anthropological Institute.
14 vols.

Twenty Neolithic stone implements from the
South Downs, Sussex, mostly localised

Ditto

Ditto

END ©OF SALE.

Next Sale of China, Bronzes, Ivories, Lacquer
Work, Weapons, etc., will take place on

Tuesday, June 17th.



Important to Trustees, Executors & others
M

Mr. J. C. STEVENS begs to call attention to the
Sales regulanly held at his Rooms.

Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses,
Lanterns, Cinematographs, Theodolites and
Levels, & every class of Scientific Instrument ;
Lathes and Tools, Furniture, Silver Plate,
Jewellery, Fishing Tackle & Sporting Requisites

Scientific, Electrical &
Photographic Appar-
atus & Miscellanies

I EVERY FRIDAY a Sale is held, which i11-:l‘udes

-

e e

Curios, China, Bronzes,
Arms and Armour, | A Sale is held on TUESDAYS twice in every
Ivories, Ethnographi- I month.
cal Specilmens, etc.

MONTHLY Sales of Collections relating to

Hi S I- c
Hatunsl BlEsary S Res Entomology, Zoology, Conchology, Minerals,

L Heads and Horns, Cabinets, etc.
Bobks { Frequent Sales of Libraries relating to Natural
: : 1 ' History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country. Valuations for
Probate and other purposes. Collections catalogued and
arranged for Sale.

— ——— ————e it

Auction Rooms and Offices :

38, KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2
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Enteidn’ connnence -1t 180 o'clock,: L€l G

Telephone No. 1824 Gerrard. SALE No. 13,055.

A CATALOGUE

Decorative China, Bronzes,
LACQUER,

Exceptionally FINE CARVED IVORIES,
Canton Dinner Service, Glass,

GRANDFATHER CLOCK by Wm. Vesper

Japanese Colour Prints. Paintings & Engravings.

The Collection of Flint & Stone Implements,

Etc., of the Palaolithic and Neolithic periods, formed by the late
Frank NorRGaTE, Esq.

Roman and Grecian Glass, Tanagra Figures,

Egyptian Antiquities,
WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY

Mr. J. C. STEVENS

AT HIS GREAT ROOMS,
38, KING STREET, COVENT GARDEN, W.C. 2,

TUESDAY, MAY 27th, 1919,

At 12,30 o'clock precisely.

On view Day Prior from 10 till 5. and Morning of Sale, and Catalogues on
application of Mr. |. C. STEVENS, B8, King Street, Covent Garden, W.C, 2.

Telegraphic Address—"' AUKS, EAND. LONDON."

Andress Printing & Publishing Co., 4, London Read, Croydon Phon  1960.
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Very fine bronze mortar, 17th century, unusual
size, with floral band in high relief

Forty old Scottish silver coins, from Alexander
ITI., including 2 Edinburgh crown pieces of
Anne °

Fine brass head of a processional staff of the
15th century, engraved with the Crucifixion,
etc. Very rare :

Album of original drawings after Tom Hood,
1830-70

Antique Persian lacquer case fitted with
mirror, etc.

Rare collection of newspapers not now pub-
lished and others, many first numbers, ¢ The
Day,” ** The Bat,” ¢ Museum of Fire Arms
Journal,” * Comic News," etc.

Five old silhouettes heightened in gold

Original drawings by Rowlandson, print by
ditto, and a small coloured mezzotint

Speculative old oil painting, portrait of a lady,
attributed to Lely

Parcel of early sermons, ditto ornamental
designs, and an early collection of Dickens in
7 vols.

Early parchment roll of Coptic character, and
a document with seal attached

Antique dagger with engraved ivory hasp,
tortoiseshell card case, an ikon, 5 brass har-
ness ornaments, and a rare percussion cap
projector P

Two framed miniatures

Early silver badge of the 3rd Durhams, silver
medal, Baltic 1854-5, and 35 officer's buckles
Peninsular period

Six old silver Coronation and other medals

Rare old barometer by Suygart, Cheapside,
mahogany case, silver dial

Curious pair of oriental candlesticks 26in. high,
Coromandel wood, inlaid ivory, plated tops

Sabretache, Peninsular, pouch and other belts

Three officer’s sword belts, Waterloo period,
gold and silver braid and leather
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43
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Officer’s pouch, decorated with gold braid,
ditto period, and a French officer’s belt,
decorated with eagles

Rosewood dressing and jewel case, with cut
glass and silver mounted fittings, mirror, etc.

Fine old album of engravings, original draw-
ings, etc.

Interesting collection of MSS. relating to Ire-
land, autographs, letters, etc.

Collection of old lottery announcements, results
of the drawing, etc.; all very rare

Number of old Japanese coloured prints, named,
on paper mounts

Mahogany coin cabinet, fitted 6 trays, contain-
ing silver coins :

Crown piece James I., ditto half crown, ditto
Charles 1., and crown of Charles 11.

Eight crown pieces from Charles 11. to Victoria

Collection of 50 Maundy pieces from Charles
II. to George V.

Six old gold coins

Album of old autographs, including 2 impor-
tant letters from Gladstone, Cardinal New-
man, Wiseman, Count d’Orsay, (Queen
Mary, a document signed by Sarah Duchess
of Marlborough, etc.

Six pieces of very fine Japanese lacquer work
Tea set of lacquer and gold, 18 pieces -
Twenty very fine old Japanese colour prints

Old English miniature bow-fronted chest of 3
drawers

¢ The Music and Musical Instruments of
Southern India.” Rare edition.

A Croix-de-Guerre with ribbon and laurel,
1914-15

Interesting old helmet of the original 12th
London Volunteers
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An antique spinning wheel
A spinning chair
An overmantel fitted with pair of oval mezzo-

tint engravings (portraits) and centre with
photogravure after Marcus Stone

An old Jacobean oak cradle and 2 miniature
ditto

A handsome dark oak overmantel fitted with 3
original water colours—Heads of dogs, by
Wallace Hester

Bronzes, Lacquenr, etc.

A particularly fine and heavy bronze Japanese
figure

A fine Japanese bronze of man and children

Japanese bronze trumpet-shape vase decorated
with dragon

Somewhat similar vase

Fine old engraving, “ A Philosopher giving a
lecture on the Orrery,” framed

Fine old Japanese bronze box in the form of a
cottage

Fine Japanese bronze teapot

Pair of Japanese gold lac stirrups, very fine’
decoration

Pair of Japanese bronze koros

Pair of ditto vases

Handsome Chinese decorated vase and cover

Pair of bottle-shaped ditto with raised lizards

Dressing glass in old English mahogany frame
(A.F.)

Finely carved Japanese wood tray

Japanese seat with 3 drawers, finely decorated
in gold lic, with cushion

Two Japanese black lac head rests

Fine old ebony work box, beautifully inlaid
with pearl figures

Three pairs of old bellows and a decorated book
stand
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Two long Japanese spears

Two Japanese black lac shields and a handsome
ditto mirror and black lac stand

Two ant eater skins forming work "baskets,
gourd bottle, 2 native whisk brushes, and a
curious bell (marked W.R.)

Finely carved sandalwood writing desk
An embroidered Japanese blotter and ditto case

An old iron Japanese kettle in the shape of an
animal

Two other kettles

A bronze koro and cover inlaid with cloisonne
enamels in colours

Very fine large bronze drvagon, signed Tounsat

Pair ditto brouze vases inlaid with celowved enamels
Silver model of a tiger and wood stand

Ditto, 14in. long and wood stand

Circular Japanese lac tray inlaid with a large
silver dragon

An oblong ditto with silver butterflies inlaid
An album of 25 Japanese coloured prints

Glass.

Two engraved decanters
Engraved decanter and engraved jug

Set of 24 engraved wine glasses, 6 each :.cham-
pagne, claret, port, and sherry

Thirty-seven wine glasses: champagne, claret,
port, and sherry

Pair old English cut glass decanters

A 12in. Venetian glass tazza, finely enamelled
panels on gold ground (a.r.), in case

(Glass 4-light candelabra and 2 antique fans
Large green bottle with Dutch painting

A pretty porcelain vase and cover and an old
glass fruit dish with gilt edges and handle



Japanese Ivory Figures and Groups.
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104

105
106
107
108

109
II0
111
IT2

113

IT4

I15

116

I17

118
119

120

I21

I22

Beautifully carved ivory shrine, signed

Finely carved figure of a priest seated on a
fish holding up a pagoda

A grotesque figure of Shoki, a devil

An 1vory group of 3 figures

Deeply carved ivory dagger, signed

A large ivory carving—Gardener with flowers
and child

A ditto—seated figure of a gardener with fruit

Carved ivory figure of Buddha
Fisherman and child

Ivory group

Large finely carved ivory figure

An ivory carving of two lions fighting, and
wood stand

Ditto—Tiger attacked by wolves, and wood
stand

China.

Pair of 17in. richly decorated Berlin vase=
with covers surmounted by eagles

Miniature of a lady in red morocco case.
signed Joh Paul Fisclrer, 18135, London

Fine bluc-and-white Dinner Service of Canloi
Wave, comprising : 12 dishes, 2 sauce boats with
covers and dishes, 20 meal plates and 24 soup

plates
Two Wedgwood teapols, ditto pot, ditto jug

Antique Tea Set, consisting of teapot, cream jug,
sugay basin, slop bastn, 15 savcers, 7 coffee cups.
10 teacups, and 2 plates

Chinese pot with lid and 6 Japanese cups . nd
saucers

Vienna china group—Man and woman on
bank, and another man with bagpipe, and
woman with basket of eggs

Dresden china flower wvase with incrusted
flower design, supported by 3 figures
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124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134
135

136

137

138

L39
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Bowl and cover, blue and white ¢ Khanghe,”
and 2 plates, famille rose

An 8in. old blue and white oriental bowl, 5
others, and 2z old Worcester cups with
Dresden mark

Nine old plates, 2 small sweetmeat dishes, old
blue and white rice glaze vase, blue and white
spill vase, and a small oriental bowl and
cover

Seven blue and white oriental sauce dishes,
3 old Chinese plates, a 10in. Imrari deep dish,
12 small saucers, 3 ditto bowls, and a Dews-
bury vase

Pair 1odin. Swansea plates, pair of old
Famille rose ditto, and a pair of Chamber-
lain Worcester ditto

Three old Nankin blue and white plates, a
Vienna plate, Wedgwood ditto, and Spode
ditto :

A s5}in. fine colour blue and white oriental
bottle

Old oriental teapot, old Worcester ditto, and
another, 2 Famille rose vases, and a Lowes-
toft ditto

Finely carved ivory casket and lid, decorated
in wheategr and quails -

Another carved as a sunflower

Seven old Chinese snuff bottles and a glass
scent ditto

Two old red and gold lac inros

Set of 5 old Chinese vases, decorated in
figures :

Staffordshire Toby jug and a Delft pattern
ditto

Black Wedgwood teapot, and a ditto sugar
bowl and lid

Old Mason dessert dish, a 74in. apple green
Rockingham vase, old English ink set,
decorated flowers in relief

Two old cut-glass decanters, another, and a
glass inkstand with two wells
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160 Carved wood box, containing old tokens dating

- from 1780; gold and pearl tiepin, ditto dress
stud, 2 gold cuff-links, ring, Wedgwood
medallion, a miniature, and a silver mouth-
piece case "

161 A DBattersea enamel etui, pair silver sweet-
meat dishes, and another

162 Ivory traveller’s set of chessmen in mahogany
case

163 Japanese ivory carving—Craftsman at work ;
and another—Woman with child

164 Four ivory models of elephants

165 Pair of old ivory carvings on square bases—

: Female figures
165 Curious old ivory phrenological model on plinth
167 Bronze plaque, wall light, and crucifix
- 168 Antique brass compass, and 2 small maces

169 Painting of Napoleon, in gilt frame

170 Coral wreath, painting on marble, and silver-
mounted paper knife

171 Tortoiseshell and ivory inlaid box

172 Old Crown ware beer jug

173 Miniature, on ivory, of Washington

174 Leather beaker, metal spur, and 2 carved wood
heads

175 Plated milkpot and wooden salad bowl

176 Miniature, on ivory, of Charles I., in gilt
frame

17 Chelsea bower figure

178 Rare old Staffordshire bust—]John Wesley

179 Similar lot

180 Five Famille rose saki cups (A.F.)

181 Fine old Worcester mug—Independent Order
of Oddfellows, J. E. B., 1844

182 Rare old house jug and an old Fulham ware
bottle

183 Fine specimen Leeds jug

184 Rare old pottery jug—Victory of Lord Howe



185

136

187

188
189
190
191
192
193
194
195

196
g7

198
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201
202
203
204

205

206

207
208

R 11
Important and rare collection of 6 fine "old
coaching glasses (unique specimens)
Portrait on glass—ist Duke of Argyle

Six old cut-glass finger bowls, 3 rare old
glasses, Bristol glass salt-cellar, and a Nailsea
glass rolling pin

Beautifully carved ivory card case

Similar lot

Fine old cut garnet necklace

Two Chinese jade necklaces

A Benares brass tray, 2 goblets and 2 vases
Model of an elephant

Fine old blue and white. Chinese vase

Two silver and copper dishes, fine specimens
of work

Crown Derby plate, Dresden mug, and a
quantity of other china (a F.)

Rare old wax medallion in fine gilt ormolu
frame

Old ormolu mounted glass Georgian paste and

silver buckle, fine topaz mounted in silver,
2 caddy spoons, curious brass spoon, small
ivory box, old brass pipe stopper, and cut-
glass scent bottle

Two rare old bronze figures

Fine onyx-handle, piece of jade, ormolu paper
knife

Beautifully inlaid Japanese ivory comb
Ditto, one tooth broken
Rare gilt and brown lac ditto, set coral

Grotesquely carved tortoiseshell Japanese
folding comb

Rare and curious Chinese snuff bottle, carved
out of mother.o’-pearl and fitted with a fine
silver and gilt dipper (a unique specimen)

Curious pair brass nutcracks

Carved ivory figure and 3 netsukes

Three cut-glass decanters, 2 cut-glass decanter
bottles, and a Hollands bottle
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210

211

212
213
214

215
216

217

218
219
220
221

222
223
224

225
226

227

228
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Virgin lamp (brass), and a Venetian inkstand
(bronze)

Engravings and Paintings.

Pair of old Morland engravings—The Shep-
herds Reposing and The Weary Sportsman,
in old rosewood frames

Stipple engraving—Portrait of Napoleon, in
gilt frame

Morland engraving in gilt frame, and a por-
trait of a cavalier in black frame

Pastel portrait of a Flemish nobleman, in
oval black frame

Antique Indian carved frame, with 3 openings

Framed engraving—Portrait of Baron Lynd-
hurst, Lord Chancellor of Great Britain

A Baxter print—The Crucifixion ; an Arundel
print—Madonna and Child; and a view of
the Royal Exchange

Antique painting—Portrait of the Madonna,
in glass case

Autograph letter, signed by Herbert Her-
komer, picture p;unted on glass, and 2
paintings

Old Flemish picture in gilt frame

Five old varnished prints after G. Morland
and Stubbs, unframed

Parcel of old engravings, prints, etc.

Parcel of water-colour drawings

Pair of paintings—Old English fox hunting
scenes, unframed

Portrait of Napoleon, unframed 1

(;uodail three clever studies—Paintings of
men's heads unframed

Two o1l paintings—Coach scenes, by W. M.
Whyllie, father of W. L. Wyllie (unframed)

A nude study of a boy, by W. Etty, R.A.,
and 2 others, unframed
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Japanese and Chinese Works of Art.

229
230

231
232

233
234
235

236

=37

233a
2394
240a
238

239

240

241

242
243
L4
245
246
247

Long Japanese sword, silver mount signed
Sukesada of Bizen, 18th century

Ditto, black scabbard, fine blade, by Yoshi-
mihi, 1673 A.D.

Ditto, brown lacquer scabbard, with Kozuka

Ditto, leather scabbard, old blade, Koto, 17th
century

Three old wooden netsukes, fieures of Shoki
Okamé, and horse from a gourd

Fine Pekin lacquer round box, figure of sage,

33in.

Fine ivory card case, decorated flowers and
birds in mother-o’-pearl and gold lacquer

Pair of old kakemonos, cherry blossom and
rose on silk, by Unkin, signed Chinese
School, 18th century

Old Japanese prints—Figures of women, by
Yeizan, 1800

Six old prints, by Koriusai & Kunisada
Three ditto, by Utamaro & Kuniyasu
Seven ditto, by Hokusai & Hiroshigé

Kakemono — Sage ; kakemono — Lady and
servant ; kakemono, 3 pieces; kakemono—
Frog charmer and 2 others

Book of beautifully executed Chinese water-
colour drawings

A suit of Japanese chain armour, complete,
and in good condition, in case

Ivory carving — Yebisu and Daikoku (2 Gods
of Happiness), 5in.

Ditto—Two children playing, sin.
Ditto—Kwannon Goddess of Mercy, 10in.
Ditto—Flower girl, 1rin.

Ditto—Kwannon Goddess of Mercy, 1olin.
Ditto—Warrior Yorimasa with bow, 8in.
Ditto—Falconer, 74in.
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249
250
251
252
253
254

255

250

257
258

259

260
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269
270

| )
=]
—

2]
b |
[ 3]

14

lvory carving—Girl and two children, with
flag, 8in,

Ditto—Monkey Tamer, 7in.
Ditto—Yebisu with large fish, €in.
Ditto—Semi-nude and child, s}in.
Ditto—Archer with bow and arrow
Ditto—Man on raft

Set of 5 vases (3 with covers) of painted
porcelain, Japanese (Imari work) ; early 1gth
century

Pair of Chinese vases, flower pattern on green
enamel, 28in. ; slightly damaged

Canton ware vase, decorated with landscape,
on crackled pedestal

Pair of Chinese famille vert vases, 1z2in,
Pair of Chinese famille vert plates, 14in.

Four old Chinese blue and white plates
(various), 14in.

Three Imari plales and a bowl
A fine Imari and 2 plates, 12in.

Four old Chinese famille rose plates, flowers
and figures :
Four plates, Chinese and Japanese ware

Two old Chinese plates in colours and one
Japanese blue and white plate

Four Chinese and Japanese plates in blue and

- white

Four old Chinese teapots in colours and blue
and white

A fine Taokwan teapot and powder box, figure
subject in colours

Two Chinese porcelain figures and a red
enamelled wall hanging vase

Three Chinese bowls in coloured enamel

A pair of Chinese famille rose vases and a
pair of brown gourd shaped vases

A pair of Chinese blue and white vases and 2
others

Pair of blue and white Chinese drum-shaped
vases and a pair of powder boxes



273
274
275
276
277

278
279

280
281
282
283

284
285

286
287
288

28g
290

291
202

293
294

1§

Pair of Chinese porcelain powder boxes with
corners and 2 green and blue Japanese vases

A fine old Chinese soapstone figure of Kwanyn
and a pair of wood carving figures

Pair of Kutani vases, a bowl, and Imari
diamond-shaped bowl

Eleven pieces of china, mugs, cups and
saucers, and bowl

Chinese tea set, consisting of teapot, 4 cups
and tray (6)
Fine Japanese tea set, Owari ware

Old Chinese smal| famille rose ginger jar, a
vase, and 4 bowls, large and small (6)

Two Chinese soapstone carvings, 16in. and
141n.

Four Chinese soapstone carvings, figures and
flowers

A large Chinese wood carving, figure of sage
on stand ;

An old wood carving, figure of Sennin, natural
wood cake boxes, and 2 soapstone figures

A large cloisonne enamel ball-shaped box

Twelve Chinese and Japanese lacquered boxes
and trays

An old Chinese wood carving and 2 soapstone
figures

Box of zo pieces of Chinese and Japanese
g
porcelain

Sever. English porcelain plates of various
wares

Four Chelsea figures of men and women
Fine English pottery—mug, jug, teapot, and
others

Delft blue and white jar and cover, a Chinese
vase, and a jug

-Seven pieces of English porcelain—bowl, cups

and saucers, and jug

~ Two old Japanese lacquer boxes

An old Japanese lacquer tea box with tray
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321
322

343

324
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325
326

327

328
329
330

331
332
333
334
335
336
337

338
339
340

347
342
343
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Thirty-three sheets by Hokusai and others,
reprints

Seventy-five modern pictures, flowers and
birds

Thirty sheets, varicus subjects

Ten vols. picture books by Hokusai and
others

A Japanese sword and a piece of Japanese
embroidery

Ashigaru hat with cloth shikoro, from the
Hodgson collection

An old Cashmere shawl

An old Persian vase and a Japanese china tea
house on stand (in box)

A Dbeautiful set of 20 arrows with finely
decorated shafts

Two bronzes of Japanese deities
A group of Chinese deities, carved soapstone

A parcel of photos, prints, etc., and a brass
lustre with electric fittings

A small soapstone Burmese Buddha

Inlaid watchstand and 2 Sheffield plate goblets
Egg-boiler and spirit flask

Ten Japanese sword guards

Ten ditto

Ten ditto

Two tsuba, 2 kozuka, 2 fuchi, and 3 bronze
medals

Japanese lacquer inro
Pair of lac trays with birds

A very fine Japanese silver Rovo, with ivory panels
inlasd with cavved wory and mother-o'-peavl bivds
aud flowers, with silver dvagon handles, signed by
the artist. Exceptional piece.

Bronze koro, gold pattern, 12in.
Ditto, falcon on rack (damaged), 20in,
Ditto vase, 11in,
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387
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Book of five Chinese paintings-—plants and”
butterflies
Old Indian engraved katar and 2 others

Old Japanese bronze koro and cover

Two sets of drawing instruments in old green
shagreen cases

Hand mirror in black and gold lac, and pair of
quaint china candlesticks

Fine old Japanese embroidered hanging in
birds, letc,
Fine large bed-spread of old Irish crochet lace

Old mirror in lac frame
Pierced bronze dish
Various pieces of old china
Ditto

Album of autographs, letters, etc.; parcel of
engravings, and a drawing attributed to
Aubrey Beardsley

Chased ormolu wall bracket, with branches
for two lights

Owval marble plague, carved with flowers and
pruning knife in relief

Rosewood inkstand, slightly inlaid with buhl,
with drawer and 2 bottles

Pictures.

Early portrait of the Duke of Wellington
with his charger (unframed)

A woody landscape in gilt frame
Pair of pictures of cattle, framed and glazed

Picture in gilt frame—Race course scene,
signed W, Barrett

Picture of a boy with spoon, on panel in gilt
frame

Six early water-colour sketches—Seascape, by
Hardy, in two frames

Twelve unframed water-colour ‘sketches, by
T. M. Richardson, E. C. Williams, etc.

Book containing 4o stipple engraved plates of
Shakespeare’'s Works
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Portrait of the late Mr. Whitelaw Reid,
American Ambassador to Great Britain, and
portrait of a lady (unframed)

Roman and Grecian Glass, Egyptlan

S
400

401
402

403
404

405
406

407

4%5

416
417

Antiquities, etc.
One long necked bottle, two-handled double
tear bottle, 3 round and 1 square bottle

Glass bowl, 5 Balsamaries and Lacrymatories
of varied form and size

Kylax and 3 bottles
Greek Prochous and 3 bronze bells
Five lamps from Cyprus and 2 from Italy

Egyptian bronze mummy case for cats and 1
for small snake, also Graeco Roman bronze
bust of man, and 2z mummified crocodiles
from Egypt

Two Greek Lakythos and 2 ditto Bambylios

Seven Egyptian Ushabtiu figures, viz. Zed
Khonsu Auf Ankh, Pegu Amen, Zed Mut,
Nel: Akhut, Mut, and Ankh Ef Maat

Eight ditto, viz. Ankh Ef Khonsu, Ast Em
Keb, Pa User Amen, Ankh Es En Paut, &c.

Egyptian bust in stone, with hieroglyphics on
back, and 2 bead necklaces

Greek th:,rtDn or drinking horn, in form of
calf’'s head

Etruscan Amphora, very fine

Etruscan cone-shaped stone, viz., sacred stone
of Beryl and stone model altar

Etruscan bronze mortar
¢« Alabastron ” or ointment vase, and 1 Askos
Three vessels of terra cotta (Egyptian), about
4000 B.cC.
Tanagra Figures.

Minerva with all her panoply, and Minerva
with helmet
Female figure with cloak drawn round her

Two dancing girls
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Female with foot on step of column, and one
with Egyptian head dress
Figure of Silenus, Cupid and a lion

Greek Oenochoe, damaged but rare

Mexican terra-cotta idol, showing the cult of
“ Mother and child "

Two Peruvian terra-cotta jars

Mexican terra-cotta jar, 2 Peruvian black
cotta vases, and 2 Peruvian Huacars

Black Wedgwood bowl

Twenty-seven flint arrow heads, found 1n
Suffolk

Glass show case, 4oin. by 37in. by 16in., with
lock and key, and cupboard under

The Interesting Collection of Flint and
Stone Implements, Arrow Heads, etc.,
formed by the late Frank Norgate, Esq.

427

428

429
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PALAZOLITHIC PERIOD.

Two implements and ¢ work flakes. Milden
Hall

Eight well-chipped implements and 2 large
flakes. Warren Hiil

Ten smaller implements. Same locality
Eight implements and flake. Same locality

Eight implements and 2 flakes. Various
localities

Sixteen implements, 2 tlakes, and part of a
solutréen lance head. All found in Suffolk

Four good implements found at Sicklesmere,,
and 6 others

Eight implements and 2 others. Various
localities

NEOLITHIC PERIOD.

Well-chipped flint axe, g§in. long, and another
of same cylinder form. Found in Suffolk

Eleven chipped axes ; some good
Thirteen others, including pick
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Two well chipped flint axes;

22

Three flint axes partly polished and 3 others

Well-polished flint axe, another of narrow
form, and 2 others fine

A large interesting series of coarsely chipped
implements, including some of rare form, and
12 parts of polished axes

Axe of polished diorite (Beck Row) and 4
other flints; all good

Six polished axes found in Ireland

Another lot, similar

Perforated hammer of quartzite, found at
Great Barton, and a grooved stone from
Brandon

Three axes with incurved sides and a bronze
palstrave

Perforated stone hammer, Denmark, 5 others
principally from Ireland, hammerstone, and
a whetstone

Well chipped circular knife, 3%in. diameter,
Grimes Graves, and g other well chipped
implements, all Suffolk localities

Twenty-three fabricators

An interesting collection of knives and other
well chipped implements. Chiefly found in
Suffolk

Large collection of
Found in Suffolk

scrapers and flakes,

Thirty-two arrow heads, Suifolk and Ireland,”

some good; 7 others from Japan; and a
necklace of arrow heads in chalcedony from
Arabia
A fine collection of Flint Arvow Heads and Knives,
in glazed case. Al with localities
A lﬂlgt‘. collection of gun flints, chiefly from
Brandon
1g others, good
forms ; and a box of rougher pieces including
long flake found at Grimes Graves
Hammer stone from Suffelk, 4 boxes of other
stones, 2 water bottles and alabaster vase
from Egypt
Five old toy plates, toy sauce-boat, silver-
mounted snuff mull, and other curios in box
Fine adze in erigmal handle, a spade-shaped
adze of rare form. New Guinea

e
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24
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Very fine bronze mortar, 17th century, unusual
size, with floral band in high reliet

Forty old Scottish silver coins, from Alexander
I11., including 2 Edinburgh crown pieces of
Anne

Fine brass head of a processional staff of the
15th ceantury, engraved with the Crucifixion,
etc. Very rare

Album of original drawings after Tom Hood,
1830-70

Antique Persian lacquer case fitted with
mirror, etc.

Rare collection of newspapers not now pub-
lished and others, many first numbers, ** The
Day,” ** The Bat,” ¢ Museum of Fire Arms
Journal,” * Comic News,"” etc.

Five old silhouettes heightened in gold

Original drawings by Rowlandson, print by
ditto, and a small coloured mezzotint

Speculative old oil painting, portrait of a lady,
attributed to Lely

Parcel of early sermons, ditto ornamental
designs, and an early collection of Dickens in
7 vols.

Early parchment roll of Coptic character, and
a document with seal attached

Antique dagger with engraved ivory hasp,
tortouiseshell card case, an ikon, 5 brass har-
ness ornaments, and a rare percussion cap
projector

Two framed miniatures

Early silver badge of the 3rd Durhams, silver
medal, Baltic 1854-5, and 5 officer’s buckles
Peninsular period

Six old silver Coronation and other medals

Rare old barometer by Suygart, Cheapside,
mahogany case, silver dial

Curious pair of oriental candlesticks 26in. high,
Coromandel wood, inlaid ivory, plated tops

Sabretache, Peninsular, pouch and other belts

Three officer’'s sword belts, Waterloo period,
gold and silver braid and leather
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Officer’s pouch, decorated with gold braid,
ditto period, and a French officer’s belt,
decorated with eagles

Rosewood dressing and jewel case, with cut
glass and silver mounted fittings, mirror, etc.

Fine old album of engravings, original draw-
ings, etc.

Interesting collection of MSS. relating to Ire-
land, autographs, letters, etc.

Collection of old lottery announcements, results
of the drawing, etc.; all very rare

Number of old Japanese coloured prints, named,
on paper mounts

Mahogany coin cabinet, fitted 6 trays, contain-
ing silver coins

Crown piece James I., ditto half crown, ditto
Charles 1., and crown of Charles II.

Eight crown pieces from Charles 11. to Victoria

Collection of 50 Maundy pieces from Charles
II. to George V.

Six old gold coins

Album of old autographs, including 2 impor-
tant letters from. Gladstone, Cardinal New-
man, Wiseman, Count d’Orsay, Queen
Mary, a document signed by Sarah Duchess
of Marlborough, etc.

Six pieces of very fine Japanese lacquer work
Tea set of lacquer and gold, 18 pieces
Twenty very fine old Japanese colour prints

Old English miniature bow-fronted chest of ;3
drawers

¢« The Music and Musical Instruments of
Southern India.”” Rare edition.

A Croix-de-Guerre with ribbon and laurel,
1GI4-15 :

Interesting old helmet of the original 12th
London Volunteers



56
57

2l

Ho

5

An antique spinning wheel
A spinning chair
An overmantel fitted with pair of oval mezzo-

tint engravings (portraits) and centre with
photogravure after Marcus Stone

An old Jacobean oak cradle and 2 miniature
ditto

A handsome dark oak overmantel fitted with 3
original water colours—Heads of dogs, by
Wallace Hester

Bronzes, Lacquenr, etc.

A particularly fine and heavy bronze Japanese
figure

A fine Japanese bronze of man and childven

Japanese bronze trumpet-shape vase decorated
with dragon

Somewhat similar vase

Fine old engraving, “ A Philosopher giving a
lecture on the Orrery,” framed

Fine old Japanese bronze box in the form of a
coltage

Fine Japanese bronze teapot

Pair of Japanese gold lac stirrups, very fine
decoration

Pair of Japanese bronze koros

Pair of ditto vases

Handsome Chinese decorated vase and cover

Pair of bottle-shaped ditto with raised lizards

Dressing glass in old English mahogany frame
[A.F.)

Finely carved Japanese wood tray

Japanese seat with 3 drawers, finely decorated
in gold lic, with cushion

Two Japanese black lac head rests

Fine old ebony work box, beautifully inlaid
with pearl figures

Three pairs of old bellows and a decorated book
stand
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Two long Japanese spears

Two Japanese black lac shields and a handsome
ditto mirror and black lac stand

Two ant eater skins forming work baskets,
gourd bottle, 2 native whisk brushes, and a
curious bell (marked W.R.)

Finely carved sandalwood writing desk
An embroidered Japanese blotter and ditto case

An old iron Japanese kettle in the shape of an
animal

Two other kettles

A bronze koro and cover nlaid with cloisonne
enamels in colours

Very fine large bronze dvagon, signed Tounsai

Pair ditto bronze vases inlaid with celouved enamels
Silver model of a tiger and wood stand

Ditto, 14in. long and wood stand

Circulara]apanese lac tray inlaid with a large
silver dragon

An oblong ditto with silver butterflies inlaid
An album of 25 Japanese coloured prints

Glass.

Two engraved decanters
Engraved decanter and engraved jug

Set of 24 engraved wine glasses, 6 each : cham-
pagne, claret, port, and sherry

Thirty-seven wine glasses : champagne, claret,
port, and sherry

Pair old English cut glass decanters

A 12in. Venetian glass tazza, finely enamelled
panels on gold ground (a.F.), in case

Glass 4-light candelabra and 2 antique fans
Large green bottle with Dutch painting

A pretty porcelain vase and cover and an old
glass {ruit dish with gilt edges and handle
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Beautifully carved ivory shrine, signed

Finely carved figure of a priest seated on a
fish holding up a pagoda

A grotesque figure of Shoki, a devil

An ivory group of 3 figures

Deeply carved ivory dagger, signed

A large ivory carving—Gardener with flowers
and child

A ditto—seated figure of a gardener with fruit

Carved ivory figure of Buddha

Ivory group—Fisherman and child

Large finely carved ivory figure

An ivory carving of two lions fighting, and
wood stand

Ditto—Tiger attacked by wolves, and wood
stand

China.

Pair of 17in. richly decorated Berlin vases
with covers surmounted by eagles
Miniature of a lady in red morocco case,
signed Joh Paul Fischer, 1815, London

Fine blue-and-white Dunmer Service of Canton
Ware, comprising : 12 dishes, 2 sauce boats with
covers and dishes, 20 meat plates and 24 sonp
plates

Two Wedgwood teapols, ditto pot, ditto jug

Antigue Tea Set, consisting of teapot, cream jug,
sugar basin, slop basin, 15 saueers, 7 coffee cups,
10 teacups, and 2 plates

Chinese pot with lid and 6 Japanese cups : nd
SAlUcCers

Vienna china group—Man and woman on
bank, and another man with bagpipe, and
woman with basket of eggs

Dresden china flower wvase with incrusted
flower design, supported by 3 figures



123

124

125

126

127

128

120

130

132
133

134
135

130

137

138

139

8

Bowl and cover, blue and white ¢ Khanghe,"
and 2 plates, famille rose

An Sin. old blue and white oriental bowl, 5
others, and 2 old Worcester cups with
Dresden mark

Nine old plates, 2 small sweetmeat dishes, old
blue and white rice glaze vase, blue and white
spill vase, and a small oriental bowl and
cover

Seven blue and white oriental sauce dishes,
3 old Chinese plates, a 10in. [orari deep dish,
12 small saucers, 3 ditto bowls, and a Dews-
bury vase

Pair 104in. Swansea plates, pair of old
Famille rose ditto, and a pair of Chamber-
lain Worcester ditto

Three old Nankin blue and white plates, a
Vienna plate, Wedgwood ditto, and Spode
ditto

A s5in. fine colour blue and white oriental
bottle

Old oriental teapot, old Worcester ditto, and
another, 2 Famille rose vases, and a Lowes-
toft ditto

Finely carved ivory casket and lid, decorated
in wheatear and quails

Another carved as a sunflower

Seven old Chinese snuff bottles and a glﬁss
scent ditto

Two old red and gold lac inros

Set of 5 old Chinese vases, decorated in
figures

Staffordshire Toby jug and a Delft pattern
ditto

Black Wedgwood teapot, and a ditto sugar
bowl and hd

Old Mason dessert dish, a 7iin. apple green
Rockingham wvase, old -English ink set,
decorated flowers in relief

Two old cut-glass decanters, another, and a
glass inkstand with two wells
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Three cut and e‘ﬂgraved decanters, 5tumblers,
8 wine glasses and 8 finger bowls, en suite
Heavy cut spirit decanter, 2 glass rose bowls,
b other ditto vases, and a preserve jar and lid
Pair 15in. blue and white oriental two-handled
vases
Pair 15%in. old Imari circular plaques

Two handsome Sheffield plated entree dishes,
with movable handles forming four dishes

Black and gold lac smoker’s cabinet
An 18in. majolica pedestal

Fine old Chippendale mahogany grandfather clock,
by Willtam Vesper, Commercial Koad (in going
ovder )

Two large engravings after Turner, and
another

Two old oil paintings on panel, attributed to
Teniers, in gilt frames, and a pair small oil
paintings in ditto, * Still Life ”

Three clever water-colour drawings in gilt
frames, and another

Pair ditto ditto, ** River Scenes ”

Two parts of Virtue’s Shakespeare with
original plates, 8 vols. Pictorial Shakespeare,
bound in half-calf

Punch's Library of Humour (25 vols.), and
well-made oak stand for same

Old copper kettle, ditto pair brass candlesticks,
ditto coffee infuser, about 30 plate wires, and
a bent iron inkstand

Gent.’s 18ct. gold watch, in going order
Ditto heavy gold albert

Heavy gold scarf pin (star shaped) with fine
quality centre diamond, 6 small ditto, and 4
large pearls

Silver wrist watch by Benson's, and a lady’s
silver watch

(Gold matchbox, 2 silver ditto, leather cigarette
case, ditto purse
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Important and rare collection of 6 fine “old
coaching glasses (unique specimens)

Portrait on glass—ist Duke of Argyle

Six old cut-glass finger bowls, 3 rare old
glasses, Bristol glass salt-cellar, and a Nailsea
glass rolling pin

Beautifully carved ivory card case

Similar lot

Fine old cut garnet necklace

Two Chinese jade necklaces

A Benares brass tray, 2 goblets and 2 vases

Model of an elephant

Fine old blue and white Chinese vase

Two silver and copper dishes, fine specimens
of work

Crown Derby plate, Dresden mug, and a
quantity of other china (a F.)

Rare old wax medallion in fine gilt ormolu
frame

Old ormolu mounted glass Georgian paste and

silver buckle, fine topaz mounted n silver,
2 caddy spoons, curious brass spoon, small
ivory box, old brass pipe stopper, and cut-
glass scent bottle

Two rare old bronze figures

Fine onyx-handle, piece of jade, ormolu paper
knife

Beautifully inlaid Japanese ivory comb

Ditto, one tooth broken

Rare gilt and brown lac ditto, set coral

Grotesquely carved tortoiseshell [apanese
folding comb

Rare and curious Chinese snuff bottle, carved
out of mother.o’-pearl and fitted with a fine
silver and gilt dipper (a unique specimen)

Curious pair brass nutcracks
Carved ivory figure and 3 netsukes

Three cut-glass decanters, 2 cut-glass decanter
bottles, and a Hollands bottle
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Virgin lamp (brass), and a Venetian inkstand
(bronze) *

Engravings and Paintings.

Pair of old Morland engravings-—The Shep-
herds Reposing and The Weary Sportsman,
in old rosewood frames

Stipple engraving—Portrait of Napoleon, in
gilt frame

Morland engraving in gilt frame, and a por-
trait of a cavalier in black frame

Pastel portrait of a Flemish nobleman, in
oval black frame

Antique Indian carved frame, with 3 openings

Framed engraving-—Portrait of Baron Lynd-
hurst, Lord Chancellor of Great Britain

A Baxter print—The Crucifixion ; an Arundel
print—Madonna and Child; and a view of
the Royal Exchange

Antique painting—Portrait of the Madonna,
in glass case

Autograph letter, 5lﬂfned by Herbert Her-
komer, picture pamted on glass, and 2
paintings

Old Flemish picture in gilt frame

Five old varnished prints after G. Morland
and Stubbs, unframed

Parcel of old engravings, prints, etc.
Parcel of water-colour drawings

Pair of paintings—Old English fox hunting
scenes, unframed

Portrait of Napoleon, unframed

Goodall, three clever studies—Paintings of
men's heads, unframed

Two oil paintings—Coach scenes, by W. M.
Whllie, father of W. L. Wyllie (unframed)

A nude study of a boy, by W. Etty, R.A.,
and 2z others, unframed
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Japanese and Chinese Works of Art.
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Long Japanese sword, silver mount signed
Sukesada of Bizen, 18th century

Ditto, black scabbard, fine blade, by Yoshi-
mihi, 1673 a.D.
Ditto, brown lacquer scabbard, with Kozuka

Ditto, leather scabbard, old blade, Koto, 17th
century

Three old wooden netsukes, fizures of Shoki
Okameé, and horse from a gourd

Fine Pekin lacquer round box, figure of sage,
34in.

Fine ivory card case, decorated flowers and
birds in mother-o’-pearl and gold lacquer

Pair of old kakemonos, cherry blossom and
rose on silk, by Unkin, signed Chinese
School, 18th century

Old Japanese prints—Figures of women, by
Yeizan, 1800

Six old prints, by Koriusai & Kunisada
Three ditto, by Utamaro & Kuniyasu
Seven ditto, by Hokusai & Hiroshigé

Kakemono — Sage; kakemono— Lady and
servant ; kakemono, 3 pieces; kakemono—
Frog chaimer and 2 others

Book of beautifully executed Chinese water-
colour drawings

A suit of Japanese chain armour, complete,
and in good condition, in case

Ivory carving — Yebisu and Daikoku (2 Gods
of Happiness), 5in.

Ditto—T wo children playing, sin.
Ditto—Kwannon Goddess of Mercy, 10in.
Ditto—Flower girl, 11in.

Ditto—Kwannon Goddess of Mercy, 10lin.
Ditto—Warrior Yorimasa with bow, 8in.
Ditto—Falconer, 74in.
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Fine Japanese lacquer incense box, shell
shape and 2 inros.

Japanese lacquer cabinet and an Indian wood
carving box

Chinese lacquered clock, tower shaped
Two ditto clocks

Two ditto, ditto

One French clock

Carved wooden frame mirror, bamboo vase
and 2 small lacquer boxes

Pair of old Japanese silk pictures in frames

Two Chinese rice paper pictures and 4
Japanese prints in frames

Four Chinese kakemonos, figzure subjects

Two Japanese kakemonos, figure subjects

An old Japanese kakemono, figure of a woman
(in box)

Pair of fine old stained glass pictures in frames

Two old Chinese lac boxes, red and black

A lac box containing about 30 small various
articles

Three lac trays and metal frames
A Chinese glass picture, landscape

Small Chinese red lac 3-fold screen and a flat
red lac box

A Jarge Imari vase, hunting subject, 38in,
A pair of green pottery jars, 36in.

Old and Modern Japanese Colour

FL5
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PI"i nts.

Fourteen sheets by Hiroshige, landscapes
Thirty two sheets by Hirokage, comic sub.
jects

Thirty-six sheets by Kunisada, actors’ por-
traits

Fourteen sheets by Utamaro, Yeisha, etc.,
figures
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Thirty-three sheets by Hokusai and others,
reprints

Seventy-five modern pictures, flowers and
birds

Thirty sheets, varicus subjects

Ten vols. picture books by Hokusai and
others

A Japanese sword and a piece of Japanese
embroidery

Ashigaru hat with cloth shikoro, from the
Hodgson collection

An old Cashmere shawl

An old Persian vase and a [apanese china tea
house on stand (in box)

A beautiful set of 20 arrows with finely
decorated shafts :

Two bronzes of Japanese deities
A group of Chinese deities, carved soapstone

A parcel of photos, prints, etc., and a brass
lustre with electric fittings

A small soapstone Burmese Buddha

Inlaid watchstand and 2 Sheffield plate goblets
Egg-boiler and spirit flask

Ten Japanese sword guards

Ten ditto

Ten ditto

Two tsuba, 2 kozuka, 2 fuchi, and 3 bronze
medals

Japanese lacquer inro
Pair of lac trays with birds

A very fine Japanese silver kovo, with ivory panels
inlatd with carved fvory and mother-o’-pearl bivds
aud flowers, with silver dvagon handles, signed by
the artist. Exceptional piece.

Bronze koro, gold pattern, 1zin.
Ditto, falcon on rack (damaged), 20in,
Ditto vase, 11in,
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Book of five Chinese paintings—plants and
butterflies
Old Indian engraved katar and 2 others

Old Japanese bronze koro and cover

Two sets of drawing instruments in old green
shagreen cases

Hand mirror in black and gold lac, and pair of
quaint china candlesticks

Fine old Japanese embroidered hanging in
birds, jetc.
Fine large bed-spread of old Irish crochet lace

Old mirror 1n lac frame
Pierced bronze dish
Various pieces of old china
Ditto

Album of autographs, letters, etc.; parcel of
engravings, and a drawing attributed to
Aubrey Beardsley

Chased ormolu wall bracket, with branf;hes
for two lights

Oval marble plaque, carved with flowers and
pruning knife in relief

Rosewood inkstand, slightly inlaid with buhl,
with drawer and 2 bottles

Pictures.

Early portrait of the Duke of Wellington
with his charger (unframed)

A woody landscape in gilt frame
Pair of pictures of cattle, framed and glazed

Picture in gilt frame—Race course scene,
signed W. Barrett

Picture of a boy with spoon, on panel in gilt
frame

Six early water-colour sketches—Seascape, by
Hardy, in two frames

Twelve unframed water-colour sketches, by
T. M. Richardson, E. C. Williams, etc.

Book containing 4o stipple engraved plates of
Shakespeare’'s Works
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Portrait of the late Mr. Whitelaw Reid,
American Ambassador to Great Britain, and
portrait of a lady (unframed)

Roman and Grecian Glass, Egyptian
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Antiquities, etc.

One long necked bottle, two-handled double
tear bottle, 3 round and 1 square bottle

Glass bowl, 5 Balsamaries and Lacrymatories
of varied form and size

Kylax and 3 bottles
Greek Prochous and 3 bronze bells
Five lamps from Cyprus and 2 from Italy

Egyptian bronze mummy case for cats and 1
for small snake, also Grazco Roman bronze
bust of man, and 2 mummified crocodiles
from Egypt

Two Greek Lakythos and 2 ditto Bambylios

Seven Egyptian Ushabtiu figures, viz. Zed
Khonsu Auf Ankh, Pegu Amen, Zed Mut,
Neb Akhut, Mut, and Ankh Ef Maat

Eight ditto, viz. Ankh Ef Khonsu, Ast Em
Keb, Pa User Amen, Ankh Es En Paut, &c.

Egyptian bust 1n stone, with hieroglyphics on
back, and 2 bead necklaces

Greek Rhyton or drinking horn, in form of
calf’'s head

Etruscan Amphora, very fine

Etruscan cone-shaped stone, viz., sacred stone
of Beryl and stone model altar

Etruscan bronze mortar

““ Alabastron ” or ointment vase, and 1 Askos

Three vessels of terra cotta (Egyptian), about
4000 B.C.

Tanagra Figures.

Minerva with all her panoply, and Minerva
with helmet

Female figure with cloak drawn round her
Two dancing girls















